
 

 

Usnesení 

přijatá na 28. schůzi Rady obce Doubrava konané dne 28.02.2024 

313/28/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e   
program 28. schůze Rady obce Doubrava konané dne 28.02.2024  

1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Rozpočtové úpravy – rozpočtové opatření č. 1 (1/28R) 
3. Poskytnutí individuálních neinvestičních dotací z rozpočtu obce Doubrava 

– rok 2024 (2/28R) 
4. Veřejná zakázka „Modernizace vnitřní konektivity v ZŠ Doubrava, 2. část 

„ICT vybavení““ (3/28R) 
5. Veřejná zakázka malého rozsahu „Výměna otopné soustavy ZŠ Doubrava“ 

(4/28R) 
6. Smlouva o nájmu nebytového prostoru sloužícího k podnikání č.p. 444 - 

provozovna č. 2 (5/28R) 
7. Směna bytů č. 5 a č. 7 v domě č.p. 130 (6/28R) 
8. Ukončení nájmu bytu dohodou – byt č. 9, č.p. 348 (7/28R) 
9. Záměr prodej pozemků parcel. č. 156/1, 157/1 a 158, všechny v k. ú. 

Doubrava u Orlové (8/28R) 
10. Zpracování žádosti o dotaci – uzavření smlouvy o dílo (9/28R) 
11. Příprava programu 9. zasedání zastupitelstva obce dne 13.03.2024 

(10/28R) 
12. Organizační a různé 
13. Závěr 

314/28/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e   
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2024 – rozpočtové 
opatření č. 1 dle předloženého materiálu. 

315/28/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e   
a) poskytnutí individuálních neinvestičních dotací z rozpočtu obce Doubrava na 

rok 2024 těmto spolkům a organizacím:  
Baník OKD Doubrava, z.s., IČO: 44937865; Místní skupina Polského 
kulturně-osvětového svazu v Doubravě z.s., IČO: 71234055; Náboženská 
obec Církve československé husitské v Karviné, Orlové a Doubravě IČO: 
64628965; Pionýr, z.s. – 17. pionýrská skupina Karviná, IČO: 67340938; SH 
ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Doubrava, IČO: 65468074; Sjednocená 
organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s., IČO: 65399447; Spolek 
rodičů a přátel ZŠ a MŠ Doubrava, IČO: 62353675; ZO ČOP NOVÝ JIČÍN 
70/02, IČO: 47657901 ve výši dle důvodové zprávy. 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce Doubrava, dle platných Zásad o poskytování individuálních 
neinvestičních dotací z rozpočtu obce Doubrava, schválených dne  
11. 12. 2019 usnesením číslo 103/8/2019 se spolky a organizacemi:  
Baník OKD Doubrava, z.s., IČO: 44937865; Místní skupina Polského 
kulturně-osvětového svazu v Doubravě z.s., IČO: 71234055; Náboženská 
obec Církve československé husitské v Karviné, Orlové a Doubravě IČO: 
64628965; Pionýr, z.s. – 17. pionýrská skupina Karviná, IČO: 67340938; SH 
ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Doubrava, IČO: 65468074; Sjednocená 
organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s., IČO: 65399447; Spolek 
rodičů a přátel ZŠ a MŠ Doubrava, IČO: 62353675; ZO ČOP NOVÝ JIČÍN 
70/02, IČO: 47657901. 



 

 

316/28/24 Rada obce Doubrava po projednání 
1. b e r e  n a  v ě d o m í   

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Modernizace 
vnitřní konektivity v ZŠ Doubrava, 2. část veřejné zakázky „ICT vybavení“, 
dle předloženého materiálu. 

2 .  s c h v a l u j e  
uzavření Kupní smlouvy s vítězným uchazečem veřejné zakázky 
„Modernizace vnitřní konektivity v ZŠ Doubrava, 2. část „ICT vybavení““ mezi 
obcí Doubrava a společností K-net Technical International Group, s.r.o., IČO 
47916745, se sídlem Antonínská 20, 602 00 Brno, dle předloženého 
materiálu. 

3 .  p o v ě ř u j e  
starostku obce Doubrava podpisem Kupní smlouvy u veřejné zakázky 
„Modernizace vnitřní konektivity v ZŠ Doubrava, 2. část „ICT vybavení““, dle 
předloženého materiálu. 

317/28/24 Rada obce Doubrava po projednání 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek. 
2 .  s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem veřejné zakázky malého 
rozsahu „Výměna otopné soustavy ZŠ Doubrava“, mezi obcí Doubrava a 
firmou Jiří Ligocký, IČO 60025212, se sídlem č.p. 275, 735 71 Dětmarovice, 
dle předloženého materiálu. 

3 .  p o v ě ř u j e  
starostku obce Doubrava podpisem Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem, 
dle předloženého materiálu. 

318/28/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e   
uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru sloužícího 
k podnikání - místnost s výklenkem o výměře 30,22 m2, WC a část chodby, 
s celkovou plochou pro nájemné 40,50 m2 v 1. nadzemním podlaží budovy č.p. 
444 v Doubravě se společností Autodoprava René Sedláček s.r.o., se sídlem 
Na Svahu 1481, 735 53 Dolní Lutyně, IČO: 03891801, na dobu neurčitou 
s účinností od 01.03.2024 s ročním nájemným ve výši 16 200 Kč, které je menší 
než cena obvyklá z důvodu nedostatku zájemců o pronájem. 

319/28/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
směnu bytů na žádost nájemců bytů č. 5 a č. 7, oba nacházející se v 1. 
nadzemním podlaží domu č.p. 130 v Doubravě, dle důvodové zprávy. 

320/28/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
ukončení nájmu bytu č. 9 v domě č.p. 348 v Doubravě dohodou k 31.03.2024 
na žádost nájemce.  

321/28/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
záměr prodeje pozemků parcel. č. 156/1, 157/1 a 158, nacházející se v k. ú. 
Doubrava u Orlové, o celkové výměře 930 m2, které jsou zapsány na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Karviná, ve vlastnictví obce Doubrava, dle předloženého materiálu. 

322/28/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  



 

 

v souladu se zněním bodu č. 9 Směrnice č. 138/2019 – „Veřejné zakázky 
malého rozsahu“ uzavření Smlouvy o dílo na zpracování žádosti o dotaci 
v rámci přípravy projektů „Zámek Doubrava“, „Drábovna Doubrava“ se 
společností ProFaktum, s.r.o., IČ 28568087, se sídlem Hlavní třída 87/2, 737 
01 Český Těšín, dle předloženého materiálu. 

323/28/24 Rada obce Doubrava po projednání 
d o p o r u č u j e  k projednání Zastupitelstvu obce Doubrava tyto materiály: 
1. Nabídka prodeje souborů nemovitostí (domy a pozemky) společnosti 

Heimstaden Czech s.r.o. obci Doubrava (1/9Z)  
2. Informace o činnosti orgánů obce (2/9Z) 
3. Plány práce výborů zastupitelstva obce na rok 2024 (3/9Z) 
4. Vyřazení čistírny odpadních vod u č.p. 348 v Doubravě z majetkové 

evidence (4/9Z) 
5. Urbanisticko-krajinářská koncepční studie rozvoje obce Doubrava (5/9Z) 
6. Koupě pozemku parcel. č. 1157 v k. ú. Doubrava u Orlové – úprava textu 

v kupní smlouvě (6/9Z) 
7. Úprava „Zásad pro poskytnutí daru z rozpočtu obce Doubrava na stavby 

kanalizačních přípojek k nemovitostem na území obce ve vlastnictví občanů 
obce Doubrava v lokalitě Hranice a Nová“ (7/9Z) 

 
V Doubravě 28.02.2024 

 

        …..................….....………………… 

                Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková 
         starostka obce  
 


